
 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI PARTHENOPE – DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI E QUANTITATIVI 

 

 

Istituto Superiore - “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde  

CAIVANO  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.gov.it 

e-mail  nais119003@istruzione.it  PEC:  nais119003@pec.istruzione.it 

C.F.93056780633 – Codice Univoco UFJV84  
 

Prot. n.3943 /A22                                                   04 Dicembre  2015 

 

 Al personale interessato  

Ai Docenti: 

Scolarici L.- Caprio R. 

 

 Ai docenti e ai genitori delle classi interessate 

Al DSGA 

                                                                                                     Ai Collaboratori del DS:   

                   prof. Buompane Giuseppe/prof.ssa Scolarici Loredana 

                                                                                                
Oggetto: A.S. 2015/2016.  Avvio attività , Progetto “Saper vedere la matematica: realizzazione di un 

itinerario didattico basato sull’approccio “Problem Solving”” in collaborazione con l’Università degli 

studi di Napoli “Parthenope” - Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi -  OCSE  PISA 2015”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti  gli atti d’Ufficio da cui risulta la proposta dell’Università degli Studi di Napoli 

Parthenope di Napoli, del 22 Aprile 2015;  

Realizzata la successiva adesione al  progetto ““Saper vedere la matematica: realizzazione di un 

itinerario didattico basato sull’approccio “Problem Solving””  –OCSE PISA 2015”, di cui il 

nostro Istituto è Partner; 

Vista   la delibera del C.D.  n.11, dell’ 11 Luglio 2015, punto n.5, con la  

                       quale veniva realizzata l’adesione ad iniziative progettuali con le Università; 

Vista   la delibera del C:I. n. 5, del 29 Giugno 2015, punto n. 16, con la 

                    quale veniva realizzata l’adesione ad iniziative progettuali con le Università; 
Realizzata la convenzione con l’Università degli Studi di Napoli Parthenope, prot. 3821 A/22 del 25                            

  Novembre 2015; 

Realizzata ulteriore socializzazione nei consigli  interessati ; 

 

Visto     il decreto di assunzione in bilancio dei percorsi di cui sopra, n. 8, prot. 3842 , del 26   

                Novembre 2015,   

DISPONE 

l’avvio delle attività del Progetto per il giorno  9 Dicembre 2015, nel rispetto del seguente 

organigramma tecnico e del calendario degli incontri programmati, notificato agli interessati. Sarà a 

cura dei docenti interessati a volere notificare il calendario alle famiglie. 

Docente: Caprio Raffaella 

N Data Attività  Orario Classi N. Ore 

1 Mercoledì 09/12/2015 Attività curriculare con Esperto Universitario 10:00/13:00 I A 
 

3 

2 
 
Mercoledì 16/12/2015 Attività curriculare con Esperto Universitario 

 
10:00/13:00 

 
I A 3 

3 
 

Mercoledì 13/01/2016 Attività curriculare con Esperto Universitario 
 

10:00/13:00 
 

I A 3 

mailto:nais119003@istruzione.it
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 
4 

 
Giovedì 14/01/2016 Attività extracurriculare 

 
14:30/16:30 

 
I A 2 

5 
 

Mercoledì 20/01/2015 Attività curriculare con Esperto Universitario 
 

10:00/13:00 
 

I A 3 

6 Giovedì 21/01/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 

I A 
 

2 
 
7 

 
Mercoledì 27/01/2016 Attività curriculare con Esperto Universitario 

 
10:00/13:00 

 
I A 3 

8 Giovedì 28/01/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 I A  

2 

9 Giovedì 11/02/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 I A  

2 

10 Giovedì 18/02/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 I A  

2 

11 Giovedì 25/02/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 I A  

2 

12 Giovedì 03/03/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 I A  

2 

13 Giovedì 10/03/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 I A  

2 

14 Giovedì 31/03/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 I A  

2 

15 Giovedì 07/04/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 I A  

2 

 

Docente: Scolarici Loredana 

N Data Attività  Orario Classi N. Ore 

1 Lunedì 14/12/2015 Attività curriculare con Esperto Universitario 10:00/13:00 I D/E2 
 

3 

2 
 
Lunedì 21/12/2015 Attività curriculare con Esperto Universitario 

 
10:00/13:00 

 
I D/E2 3 

3 
 

Lunedì 11/01/2016 Attività curriculare con Esperto Universitario 
 

10:00/13:00 
 

I D/E2 3 

4 
 
Giovedì 14/01/2016 Attività extracurriculare 

 
14:30/16:30 

 
I D/E2 2 

5 
 

Lunedì 18/01/2016 Attività curriculare con Esperto Universitario 
 

10:00/13:00 
 

I D/E2 3 

6 Giovedì 21/01/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 

I D/E2 
 

2 
 
7 

 
Lunedì 25/01/2016 Attività curriculare con Esperto Universitario 

 
10:00/13:00 

 
I D/E2 3 

8 Giovedì 28/01/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 

I D/E2 
 

2 

9 Giovedì 11/02/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 

I D/E2 
 

2 

10 Giovedì 18/02/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 
I D/E2 

 

2 

11 Giovedì 25/02/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 
I D/E2 

 

2 

12 Giovedì 03/03/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 

I D/E2 
 

2 

13 Giovedì 10/03/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 

I D/E2 
 

2 

14 Giovedì 31/03/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 

I D/E2 
 

2 

15 Giovedì 07/04/2016 Attività extracurriculare 14:30/16:30 
 

I D/E2 
 

2 

 

N.B. Le attività curriculari con esperto universitario, saranno integrate successivamente con ulteriori 15 ore, 

in seguito a disposizioni da parte dell’Università stessa. 

Si ringrazia per la consueta collaborazione di sempre  

 

                     Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 


